
Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:548747-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Tykocin: Usługi związane z odpadami
2022/S 194-548747

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Urząd Miejski w Tykocinie
Krajowy numer identyfikacyjny: 9661773554
Adres pocztowy: ul. 11 Listopada 8
Miejscowość: Tykocin
Kod NUTS: PL841 Białostocki
Kod pocztowy: 16-080
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Julia Dunda
E-mail: sekretariat@umtykocin.pl 
Tel.:  +48 857181627
Faks:  +48 856869312
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/
Adres profilu nabywcy: http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/zamwienia_publiczne/przet/przetargi-2022/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: http://miniportal.uzp.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: jednostka samorzadu terytorialnego

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych 
gminy Tykocin w 2023r
Numer referencyjny: RNZ.271.2.8.2022

II.1.2) Główny kod CPV

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:sekretariat@umtykocin.pl
http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/
http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/
http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/zamwienia_publiczne/przet/przetargi-2022/
http://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

2 / 8

90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Szczegółowy przedmiot zamówienia obejmuje odbieranie wskazanych w zakresie zamówienia odpadów 
komunalnych z nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Tykocin zgodnie z 
opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załączniku nr 7 do SWZ

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL841 Białostocki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
PL841 BIAŁOSTOCKI

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Wymogi dotyczące przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do 
instalacji komunalnych
1) Wykonawca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, mieszanych 
i zdeklarowanych nieruchomości niezamieszkałych jest obowiązany przekazywać niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne do właściwej dla danej frakcji odpadów instalacji tj. Zakład Przetwarzania i 
Unieszkodliwiania Odpadów (ZPiUO) w Czerwonym Borze,
2) w przypadku awarii instalacji wskazanych w pkt. 1) Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia 
odpadów na własny koszt do innej instalacji komunalnej zlokalizowanej najbliżej terenu Gminy Tykocin.
2. Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości
2.1. Odbieranie odpadów z:
- zabudowy jednorodzinnej,
- zabudowy wielorodzinnej,
- domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,
- nieruchomości niezamieszkałych (firm, cmentarzy, ogrodów działkowych, obiekty użyteczności publicznej, 
zakłady, żłobki, szkoły, przedszkola itp.), odbywać się będzie poprzez system mieszany pojemnikowo - workowy 
zbiórki odpadów komunalnych, załącznik nr 7 do SWZ,

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin odbioru odpadów od zgłoszeniaa) 20 pkt – odbiór w ciągu 24 godzin od 
zgłoszenia b) 0 pkt – odbiór w ciągu 48 godzin od zgłoszenia, zapisy rozdziału XIX SWZ / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Dodatkowa obsługa selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w PSZOK w trakcie 
realizacji zamówienia, zapisy rozdziału XIX SWZ / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 6
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

3 / 8

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zgodnie z art. 441 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z 
prawa opcji, polegającego na przedłużeniu okresu realizacji umowy maksymalnie o okres 3 miesięcy.
6.2) Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa opcji będzie miało zastosowanie w ramach zawartej umowy, 
według wynagrodzenia ryczałtowego zadeklarowanego w umowie jako iloczyn ceny jednostkowej brutto rodzaju 
odpadu za odbiór (jak w formularzu ofertowym) za 1 Mg odbioru odpadów danej frakcji za poszczególny miesiąc 
- w sytuacji konieczności zapewnienia ciągłości świadczenia przedmiotowych usług (np.: przedłużająca się 
kolejna procedura przetargowa brak wyłonienie kolejnego wykonawcy).
6.3) O uruchomieniu prawa opcji Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie z co najmniej 14 – dniowym 
wyprzedzeniem. Usługi świadczone w ramach prawa opcji muszą spełniać wszystkie wymogi określone jak dla 
zamówienia podstawowego.
6.4 ) Skorzystanie z prawa opcji może nastąpić wyłącznie w przypadku przydzielenia środków finansowych na 
realizację zadań stanowiących przedmiot zamówienia (umowy) i w konsekwencji pokrycia w planie finansowym 
Zamawiającego w określonym opcją zakresie.
6.5) Zamawiający zastrzega, iż część zamówienia określona jako „prawo opcji” jest uprawnieniem, a nie 
zobowiązaniem Zamawiającego. Zamawiający może nie skorzystać z prawa opcji, w szczególności w 
przypadku nieuzyskania środków finansowych na ten cel, a Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu żadne 
roszczenia
6.6) Zasady i warunki realizacji przez Zamawiającego „opcji” są takie same jak dla zamówienia realizowanego 
dla zakresu podstawowego umowy. Zamawiający zastrzega, że realizacja zamówień w ramach „opcji” jest 
uprawnieniem Zamawiającego, a nie bezwzględnym zobowiązaniem. Brak realizacji zamówień w ramach 
„opcji” nie będzie rodzić po stronie Zamawiającego żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy w stosunku do 
Zamawiającego.
6.7) Maksymalna wartość opcji to trzymiesięczna miesięczna usługa.
6.8) Uruchomienie prawa opcji nastąpi po zakończeniu świadczenia przedmiotowych usług w ramach 
zamówienia podstawowego.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Termin realizacji 6 miesięcy z zastrzeżeniem, że nie wcześniej niż od 01.01.2023r. godz. 6:00

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

4 / 8

a) wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w tym w 
zakresie transportu odpadów o kodach odpadów objętych przedmiotem zamówienia; załącznik nr 11
W przypadku składania oferty wspólnej ww. dokument składa ten z wykonawców składających ofertę wspólna, 
który będzie odpowiadał za realizację prac objętych uprawnieniem.
b) zaświadczenia o dokonaniu wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Tykocin, o którym mowa w art. 9c ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2021 poz. 888).
W przypadku składania oferty wspólnej ww. dokument składa ten z wykonawców składających ofertę wspólna, 
który będzie odpowiadał za realizację prac objętych uprawnieniem.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
nie określa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również 
wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 
na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie; przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; załącznik nr 10a.wykonał należycie (a w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie usługę/usługi 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w sposób ciągły przez okres co najmniej 5 pełnych 
następujących po sobie miesięcy, o łącznej masie 500,00 Mg. (np. wykonawca może wykazać, że zrealizował 
jedną usługę (umowę) polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych w sposób ciągły 
przez okres co najmniej 5 pełnych następujących po sobie miesięcy, o masie co najmniej 500,00 Mg lub kilka 
usług (umów) polegających na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych w sposób ciągły, przez 
okres co najmniej pełnych następujących po sobie miesięcy, o łącznej masie co najmniej 500,00 Mg pod 
warunkiem, że usługi świadczone były przez jednego wykonawcę u jednego zamawiającego lub kilku różnych 
zamawiających, a pomiędzy kolejnymi, następującymi po sobie umowami, nie występowała przerwa dłuższa niż 
1 dzień kalendarzowy)
W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek musi spełniać w 
całości co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.
2. wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; załącznik nr 10

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający wymaga zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na podstawie warunków 
określonych w projekcie umowy - załącznik nr 8. W oparciu o zapisy SWZ rozdział - XXII i zapisy paragrafu 14, 
19 i 20 projektu umowy. Na podstawie art. 95 ust.1 zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę w trakcie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę - szczegóły zapisy rozdział IV 
SWZ. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy - zapisy projektu umowy.

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

5 / 8

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/11/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/11/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Urząd Miejski w Tykocinie ul. 11 Listopada, 16 - 080 Tykocin - sala konferencyjna. Otwarcie ofert nastąpi 
poprzez użycie aplikacji do szyfrowania dostępnej na miniPortalu i dokonane zostanie poprzez odszyfrowanie i 
otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1) formul. oferty, według wzoru zał. 1 do SWZ;
2) odpis lub informacja z Kraj. Rejestru Sądowego, CiIDG lub innego właściwego rejestru, w celu potwierdzenia, 
że osoba działająca w imieniu (odpowiednio: wykonawcy lub podmiotu udostępniającego zasoby) jest 
umocowana do jego reprezentowania; wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia ww. dokumentów, jeżeli 
zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca 
wskazał w zał. 1 do SWZ (formularz oferty) dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów;
3) pełnomocnictwa lub inne dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania (odpowiednio: 
wykonawcy, podmiotu udostępniającego zasoby, wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia), jeżeli w imieniu (odpowiednio: wykonawcy, podmiotu udostępniającego zasoby, wykonawców 

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

6 / 8

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia) działa osoba, której umocowanie do reprezentowania nie 
wynika z dokumentów, o których mowa w pkt 1 ppkt 2);
4)oświadcz. wykonawcy o poleganiu na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, według wzoru zał. 1 
do SWZ.
Uwaga! Ww. oświadcz. należy złożyć tylko wtedy, gdy wykonawca polega na zdolnościach pomiotu 
udostępniającego zasoby.
5) oświadczenie wykonawcy, odnośnie każdego z podmiotów udostępniających zasoby, czy wykonawca polega 
na zdolności tego podmiotu w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia, według wzoru 
stanowiącego zał.1 do SWZ.
U! Ww. oświadczenie należy złożyć tylko wtedy, gdy wykonawca polega na zdolnościach pomiotu 
udostępniającego zasoby.
6) oświad. podmiotu udostępniającego wykonawcy zasoby, na którego zdolnościach wykonawca polega
w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia, o braku postaw do wykluczenia z postępowania
o udzielenie zamówienia na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 
dalej „Rozporządz. nr 833/14”, według wzoru stanowiącego zał. 5 do SWZ Uwaga! Ww. oświadcz. należy 
złożyć tylko wtedy, gdy wykonawca polega na zdolnościach pomiotu udostępniającego zasoby w zakresie 
odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia.
7) wykaz podwykonawców i dostawców, na których przypada ponad 10% wartości zamówienia, według wzoru 
stanowiącego zał. 6 do SWZ
Uwaga! Ww. oświadcz. należy złożyć tylko wtedy, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 
zamówienia podwykonawcy(om) lub przewiduje w realizacji zamówienia udział usługodawcy(ów), na których 
przypada ponad 10% wartości zamów.
8) oświad. wykon. o braku podstaw do wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenia zamówienia 
na podstawie art. 5k Rozp. nr 833/2014 w zakresie dotyczącym podwykonawców i dostawców, w przypadku 
gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia, według wzoru stanowiącego zał.nr 6 do SWZ. 
Uwaga! Ww. oświadczenie należy złożyć tylko wtedy, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 
zamówienia podwykonawcy(om) lub przewiduje w realizacji zamówienia udział usługodawcy(ów), na których 
przypada ponad 10% wartości zamówienia 9) oświadcz. na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu 
Zamówienia (JEDZ) - sporządzonym zgodnie ze wzorem, o którym mowa w art. 125 ust. 2 ustawy.
informacje dotyczące sporządzania JEDZ Zamawiający zaleca, aby Wykonawca sporządził JEDZ za pomocą 
serwisu umożliwiającego wypełnienie i ponowne wykorzystanie ESPD (ang. skrót JEDZ), znajdujący się 
pod adresem: https://espd.uzp.gov.pl. Upoważnienie osób podpisujących JEDZ musi wynikać bezpośrednio 
z dokumentu stwierdzającego status prawny Wykonawcy (odpisu z właściwego rejestru), a w przypadku 
ustanow. pełnomocnika ze stosownego pełnomocnictwa. 10) dowód wniesienia wadium - 8 tys., którzy nie 
podlegają wykl. art. 108 ust. 1 i 109 ust1 pkt.4 pzp oraz art. 7 ust.1 ust. z dnia 13 kwietnia 2022 o szczegolnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspierania agresji na Ukrainę Rozdz. IX i X SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://espd.uzp.gov.pl


Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: zapisy rozdziału XXIII SWZ
Wykonawcom, a także innym podmiotom, jeżeli mają lub mieli interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli 
lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przepisów 
wykonawczych jak też postanowień niniejszej SWZ, przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w dziale 
IX ustawy Pzp
Odwołanie:
Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie ustawy Pzp.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci 
elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki 
sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy 
Pzp albo w terminie 15 dni jeśli zostało przesłane w inny sposób.
Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego, także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w 

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S194
07/10/2022
548747-2022-PL

8 / 8

terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 4 i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu, należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia;
Jeżeli Zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
Szczegółowo kwestie odnoszące się do odwołania przedstawione są w art. 180-192 ustawy Pzp.
Skarga do sądu:
1) na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu;
2) skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego;
3) skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi;
4) szczegółowo kwestie dotyczące skargi do sądu uregulowane zostały w art. 198 a – 198 g ustawy Pzp.
Środki ochrony prawnej, przysługują podmiotom określonym w art. 179 ust. 1 i 2 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/10/2022

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

www.uzp.gov.pl/kio

